
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HÀ TĨNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

Số: 2142 /QĐ-UBND Hà Tĩnh, ngày 23 tháng 8 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung ngân sách cho UBND các xã, phƣờng để thực hiện công tác 

phòng, chống cơn bão số 05 và mƣa lũ có thể xảy ra trong thời gian tới 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật số 56/2024/QH15 

ngày 29/11/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế 

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng 

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc 

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Chỉ thị số 62-CT/TU ngày 23/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về tập trung ứng phó với Bão số 5 (Kajiki); 

Căn cứ Công điện số 26/CĐ-UBND ngày 22/8/2025 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về tập trung ứng phó với áp thấp nhiệt đới có khả năng mạnh lên thành bão 

và mưa lũ; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 2959/QĐ-UBND ngày 

25/12/2024 về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 

2025; số 861/QĐ-UBND ngày 22/4/2025 về việc phân bổ, giao và điều chỉnh dự 

toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2025 của một số đơn vị, địa phương; số 

1943/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 về việc phân bổ, giao và điều chỉnh dự toán thu, 

chi ngân sách nhà nước năm 2025 sau khi sắp xếp bộ máy hành chính; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 5873/STC-NS ngày 

23/8/2025; trên cơ sở ý kiến thống nhất của các Thành viên UBND tỉnh (qua 

phiếu biểu quyết). 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Trích ngân sách số tiền 6.900 triệu đồng (Sáu tỷ, chín trăm triệu 

đồng) từ nguồn dự phòng ngân sách cấp tỉnh năm 2025 (tại mục III, Phụ lục số 05 

ban hành kèm theo Quyết định số 1943/QĐ-UBND ngày 31/7/2025 của UBND tỉnh) 

bổ sung ngân sách cho UBND các xã, phường để thực hiện công tác phòng, 

chống cơn bão số 05 và mưa lũ có thể xảy ra trong thời gian tới như đề nghị của 

Sở Tài chính tại Văn bản số 5873/STC-NS ngày 23/8/2025. 

(Chi tiết có Phụ lục kèm theo). 



KT. CHỦ TỊCH 

PHÓCHỦTỊCH 

NguyễnHồngLĩnh 

2 

Điều 2. Giao trách nhiệm thực hiện: 

1. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực XII và các cơ quan liên quan 

thực hiện giải ngân nguồn kinh phí kịp thời, đúng quy định. 

2. UBND các xã, phường chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh 

phí được hỗ trợ đảm bảo đúng mục đích, có hiệu quả và thực hiện thanh toán, 

quyết toán theo quy định hiện hành. 

3. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước khu vực XII và UBND các xã, phường 

theo chức năng, nhiệm vụ chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước 

UBND tỉnh, các cơ quan thanh tra, kiểm tra về tính trung thực, chính xác, sự tuân 

thủ quy định pháp luật của các thông tin, số liệu, đối tượng hỗ trợ, kinh phí đề 

nghị hỗ trợ, nội dung thẩm định, thanh toán, quyết toán, kiểm soát chi đối với 

khoản kinh phí được cấp; quá trình tổ chức thực hiện đảm bảo quy trình, quy 

định, tuyệt đối không để xảy ra thất thoát, lãng phí. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành; 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc 

Nhà nước khu vực XII, Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các cơ 

quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Sở Nông nghiệp và Môi trường; 

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Trung tâm CB-TH; 
- Phòng Tổng hợp; 

- Lưu: VT, NL, TH1. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 



Phụ lục: 

 

BỔ SUNG NGÂN SÁCH CHO UBND CÁC XÃ, PHƢỜNG ĐỂ THỰC 

HIỆN CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG CƠN BÃO SỐ 05 VÀ MƢA LŨ CÓ 

THỂ XẢY RA TRONG THỜI GIAN TỚI 

(Kèm theo Quyết định số 2142/QĐ-UBND ngày 23/8/2025 của UBND tỉnh) 
 

Đơn vị tính: Triệu đồng 

STT Nội dung 
Số kinh phí hỗ 

trợ 
Ghi chú 

 Tổng cộng 6.900  

1 Phường Thành Sen 100  

2 Phường Trần Phú 100  

3 Phường Hà Huy Tập 100  

4 Xã Thạch Lạc 100  

5 Xã Đồng Tiến 100  

6 Xã Thạch Khê 100  

7 Xã Cẩm Bình 100  

8 Phường Sông Trí 100  

9 Phường Hải Ninh 100  

10 Phường Hoành Sơn 100  

11 Phường Vũng Áng 100  

12 Phường Bắc Hồng Lĩnh 100  

13 Phường Nam Hồng Lĩnh 100  

14 Xã Kỳ Xuân 100  

15 Xã Kỳ Anh 100  

16 Xã Kỳ Hoa 100  

17 Xã Kỳ Văn 100  

18 Xã Kỳ Khang 100  

19 Xã Kỳ Lạc 100  

20 Xã Kỳ Thượng 100  

21 Xã Cẩm Xuyên 100  

22 Xã Thiên Cầm 100  

23 Xã Cẩm Duệ 100  

24 Xã Cẩm Hưng 100  

25 Xã Cẩm Lạc 100  

26 Xã Cẩm Trung 100  

27 Xã Yên Hoà 100  

28 Xã Thạch Hà 100  

29 Xã Toàn Lưu 100  

30 Xã Việt Xuyên 100  

31 Xã Đông Kinh 100  

32 Xã Thạch Xuân 100  

33 Xã Lộc Hà 100  

34 Xã Hồng Lộc 100  

35 Xã Mai Phụ 100  



4 
 

STT Nội dung 
Số kinh phí hỗ 

trợ 
Ghi chú 

36 Xã Can Lộc 100  

37 Xã Tùng Lộc 100  

38 Xã Gia Hanh 100  

39 Xã Trường Lưu 100  

40 Xã Xuân Lộc 100  

41 Xã Đồng Lộc 100  

42 Xã Tiên Điền 100  

43 Xã Nghi Xuân 100  

44 Xã Cổ Đạm 100  

45 Xã Đan Hải 100  

46 Xã Đức Thọ 100  

47 Xã Đức Đồng 100  

48 Xã Đức Quang 100  

49 Xã Đức Thịnh 100  

50 Xã Đức Minh 100  

51 Xã Hương Sơn 100  

52 Xã Sơn Tây 100  

53 Xã Tứ Mỹ 100  

54 Xã Sơn Giang 100  

55 Xã Sơn Tiến 100  

56 Xã Sơn Hồng 100  

57 Xã Kim Hoa 100  

58 Xã Vũ Quang 100  

59 Xã Mai Hoa 100  

60 Xã Thượng Đức 100  

61 Xã Hương Khê 100  

62 Xã Hương Phố 100  

63 Xã Hương Đô 100  

64 Xã Hà Linh 100  

65 Xã Hương Bình 100  

66 Xã Phúc Trạch 100  

67 Xã Hương Xuân 100  

68 Xã Sơn Kim 1 100  

69 Xã Sơn Kim 2 100  

 


